

**Odbor právní**  
**Vyřizuje:** JUDr. Irena Gráfová  
**e-mail:** irena.grafova@mesto-kromeriz.cz  
**č. tel.:** 573321191, 723708821  
**datum:** 4. března 2019  
**č.j.:** MeUKM/010046/2019  
**poř.č.:** IN –10/2019

## Poskytnutí informace

Dne 4.2.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o následující informace:

1. *Vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 17 odst. 2 památkového zákona).*
2. *Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ustanovení § 33 odst. 2 písm. b lázeňského zákona).*
3. *Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ustanovení § 55 a vodního zákona, případně dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a, b stavebního zákona).*
4. *Vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a stavebního zákona).*
5. *Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřízení územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. b stavebního zákona).*
6. *Vyvlastnění za účelem asanace území (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. d stavebního zákona).*

Na základě vyjádření Stavebního úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující:

V období od 1.4.2014 do 31.12.2018 byla zahájena čtyři vyvlastňovací řízení, z nichž na základě výše uvedených vyvlastňovacích titulů nebylo vydáno žádné rozhodnutí o vyvlastnění.

## otisk úředního razítka

**JUDr. Irena Gráfová**  
právník úřadu